Câmara Municipal da Lourinhã

AVISO

Abertura de procedimento concursal comum para ocupação de 1 posto de trabalho da carreira e

categoria de Técnico Superior (Gabinete Florestal) para a Coordenação Municipal de Proteção Civil

Para os devidos efeitos se torna público que a oferta publicitada na Bolsa de Emprego Público
com o código OE202209/1085, em 29/09/2022, foi publicado com inexatidão, pelo que:

 Assim, onde se lê:

« – Resolução da Comissão Nacional de Proteção Civil nº 20/2015, de 07/05 – Fixa os critérios e normas técnicas

para a elaboração e operacionalização dos Planos de Emergência de Proteção Civil»;

«– Decreto-Lei nº 162/2010, de 07/05 – Transpõe para a ordem jurídica interna a Diretiva n.º 2007/60/CE, do

Parlamento Europeu e do Conselho, de 23 de outubro, relativa à avaliação e gestão dos riscos de inundações».

Deve ler-se:

«– Resolução n.º 30/2015, de 07/05 - Aprovação de diretiva relativa aos critérios e normas técnicas para a

elaboração e operacionalização de planos de emergência de proteção civil»;

«– Decreto-Lei n.º 115/2010, de 22/10 - Estabelece um quadro para a avaliação e gestão dos riscos de

inundações, com o objetivo de reduzir as suas consequências prejudiciais, e transpõe a Diretiva n.º 2007/60/CE,

do Parlamento Europeu e do Conselho, de 23 de outubro».

Paços do Município da Lourinhã, 27 de outubro de 2022

             O Presidente da Câmara Municipal,

                                                                                         (João Duarte Anastácio Duarte de Carvalho, Eng.º)

		2022-10-27T16:56:54+0100
	JOÃO DUARTE ANASTÁCIO DE CARVALHO